

# Pozytywne zmiany w ZGK w Parzęczewie

Ubiegły rok minął pod znakiem wielu inwestycji w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Parzęczewie. A to za sprawą nowego Dyrektora, którego funkcję od marca 2015 roku pełni Pan Robert Małolepszy. Obejmując stanowisko za cel postawił sobie stworzenie nowoczesnego przedsiębiorstwa przyjaznego i otwartego na klientów. Inwestycje jakie udało się przeprowadzić w ciągu minionego roku tylko to potwierdzają. Przedmiotem działania Zakładu jest prowadzenie działalności w zakresie gospodarki komunalnej a w szczególności w zakresie produkcji ciepła, zaopatrzenia w wodę oraz usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. „Obecnie administrujemy i zarządzamy czterema stacjami uzdatniania wody, trzema oczyszczalniąmi ścieków oraz jedną kotłownią – mówi Dyrektor. W dyspozycji Zakładu są dwa ciągniki rolnicze, beczka asenizacyjna, koparka, przyczepy ciągnikowe oraz rękab do gałęzi”.

W 2015 roku zakupiono przyczepę rolniczą o ładowności 4,5 tony z wyposażeniem dodatkowym, która wykorzystywana jest przede wszystkim do prac związanych z obsługą kotłowni. Zakład wzbogacił się również o samochód ciężarowy – VW Transporter, który służy pracownikom obsługującym sieć wodno – kanalizacyjną. W 2015 roku, w ramach II etapu realizacji projektu pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Parzęczew”, dofinansowanego z PROW na lata 2007-2013 oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Gmina zakupiła dla Zakładu nowoczesny sprzęt komunalny - ciągnik marki URSUS wraz z wozem asenizacyjnym o pojemności 6,5 m<sup>3</sup>.

Administrowane przez Zakład stacje uzdatniania wody oraz oczyszczalnie ścieków wymagają modernizacji aby zapewniać niezawodność w dostawach wody oraz dbałość o jakość oczyszczania ścieków. W 2015 roku wykonano szereg prac związanych z usprawnieniem znajdujących się tam urządzeń, m.in. dokonano modernizacji systemu sterowania z wprowadzeniem pełniejszej automatyki urządzeń

obsługujących oczyszczalnię ścieków w Parzęczewie, zamontowano elektromagnetyczny pomiar ścieków oczyszczonych, wykonano prace związane z wymianą i dociepleniem pokrycia dachowego na Stacji Uzdatniania Wody w Parzęczewie. W grudniu ubiegłego roku nastąpiła konieczność częściowej wymiany rurociągu technologicznego przy stacji w Chrzastowie Wielkim. Rury wykonane w technologii PCV zastąpiono rurociągiem ze stali kwasoodpornej co daje gwarancję dalszej niezawodnej pracy stacji. W niedalekiej przyszłości przewiduje się również montaż agregatów prądotwórczych w stacjach uzdatniania wody w Ignaciewie Folwarczym, Chrzastowie Wielkim oraz w miejscowości Orła. Wszystko po to aby wyeliminować przerwy w dostawie wody spowodowane awariami energetycznymi.

Zakład Gospodarki Komunalnej wykonuje także budowę nowych sieci wodociągowych na terenie gminy. W 2015 roku udało się wykonać 6 nowych odcinków wodociągu. Do sieci przyłączają się nowi odbiorcy, co w efekcie powoduje, nieznaczne, ale jednak obniżenie ceny m<sup>3</sup> wody w gminie.

Dyrektor wychodząc naprzeciw nowoczesnym formom kontaktu z odbiorcami usług stworzył stronę internetową Zakładu Gospodarki Komunalnej w Parzęczewie. Pod adresem [www.zgkparzczew.pl](http://www.zgkparzczew.pl) klienci mają możliwość zapoznania się z informacjami o działalności zakładu, ewentualnych awariach, przerwach w dostawie wody czy innych ważnych sprawach z dziedziny gospodarki komunalnej. Strona internetowa daje również możliwość podawania stanów wodomierza w dowolnym momencie poza planowanymi odczytami dokonywanymi przez inkasenta. Możliwe jest także uruchomienie usługi e-faktura umożliwiającej otrzymywanie faktur za pomocą poczty elektronicznej.

Podsumowując działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Parzęczewie w 2015 roku, należy stwierdzić, iż był to dobry rok dla funkcjonowania Zakładu. Podjęte działania przyczyniły się do poprawy jego funkcjonowania i mia-

ły wpływ na wyższą jakość obsługi i zadowolenia odbiorców. „*Celem Zakładu jest dalsze podnoszenie jakości świadczonych usług dla odbiorców oraz dbałość o ich maksymalne zadowolenie z obsługi*” – mówi Dyrektor ZGK.

Jeżeli chodzi o plany na przyszłość to najważniejszą inwestycją na 2016 rok – zarówno dla ZGK, jak również Wójta Gminy jest budowa nowej kotłowni. Gmina Parzęczew z sukcesem zakończyła starania o przyznanie środków finansowych na realizację tej inwestycji. Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi otrzymała prawie 2 miliony dotacji. Koszt całego przedsięwzięcia szacowany jest na kwotę 2,6 miliona złotych. Pozostałą kwotę Gmina pokryje z własnych środków. „*Inwestycja ta jest bardzo potrzebna. Stara kotłownia dość często ulegała awarii, co negatywnie wpływa na proces związany z dostarczaniem ciepła*” – mówi dyrektor ZGK. Nowa kotłownia skutecznie rozwiąże ten problem. Będzie ona w pełni nowoczesna i ekologiczna. Podstawowym materiałem opałowym pozostaną, tak jak do tej pory zrębki drewna. Kotłownia ogrzewać będzie trzy budynki wielorodzinne, budynek szkoły podstawowej i gimnazjum, urząd gminy, ośrodek zdrowia a także budynek ZGK, w którym zostanie zlikwidowana stara kotłownia na węgiel. Należy też zwrócić uwagę, iż obecna kotłownia zlokalizowana jest w piwnicy gimnazjum oraz szkoły podstawowej w Parzęczewie. To poważny problem. Hałas i kurz powstający podczas pracy kotłowni jest uciążliwy zarówno dla uczniów jak i pracowników szkoły. Poza tym biomasa gromadzona jest na otwartym terenie przy budynku szkoły co znacznie pogarsza jej wartość opałową. Nowa kotłownia, która stanie na działce nieopodal ZGK będzie miała swój magazyn oraz wiatę na zrębki z systemem podsuszania, co przyczyni się do poprawy właściwości energetycznych materiału opałowego, a tym samym zwiększy się sprawność ekonomiczna i ekologiczna całego układu.

Marta Gmerek